



Power Danmark A/S

Hovedvejen 197
2600 Glostrup

CVR-nr. 26 53 80 33

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

18. maj 2020

Jan Hammarlund
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Power Danmark A/S
Hovedvejen 197
2600 Glostrup

Telefon: 70 33 80 80
Hjemmeside: www.power.dk
E-mail: kundeservice@power.dk

CVR-nr: 26 53 80 33
Stiftet: 23. marts 2002
Hjemstedskommune: Glostrup
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Ronny Blomseth, formand
Øyvind Flygind
Jesper Dahl

Direktion

Jesper Boysen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel inden for varer og tjenesteydelser samt hermed forbundet virksomhed. Selskabets formål kan udøves gennem koncernforbundne og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 tkr. mod 326.589 tkr. i 2018. Det væsentlige fald i årets resultat fra 2018 til 2019 kan primært henføres til salget af dattervirksomheden Power A/S i 2018.

Årets resultat må betragtes som tilfredsstillende og som forventet.

Selskabet har fortsat tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. På den kommende generalforsamling vil der blive redegjort for selskabets finansielle stilling, samt stillet forslag om relevante foranstaltninger i relation til reetablering af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der væsentligt vil kunne forrykke den finansielle stilling pr. 31. december 2019. Udbruddet af COVID-19 betragtes som en ikke-regulerende efterfølgende begivenhed. Grundet den manglende aktivitet i selskabet, forventes det ikke at have en væsentlig betydning for Power Danmark A/S.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		1	51
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	326.545
Finansielle omkostninger		-1	-7
Resultat før skat		0	326.589
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		0	326.589
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	326.589

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2019	31/12 2018
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		153	3
Likvide beholdninger		2	152
Omsætningsaktiver i alt		155	155
AKTIVER I ALT		155	155
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital	3	88.329	88.329
Overført resultat		-88.274	-88.274
Egenkapital i alt		55	55
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		100	100
Gældsforpligtelser i alt		100	100
PASSIVER I ALT		155	155
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	4		
Nærtstående parter	5		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	88.329	-88.274	55
Egenkapital 31. december 2019	88.329	-88.274	55

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Power Danmark A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til den funktionelle valuta efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter eller omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til den funktionelle valuta til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller kursen i den seneste årsrapport, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indgår omkostninger til administration af selskabet, herunder omkostninger til kontorhold m.v.

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i moderselskabets resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab samt nedskrivninger vedrørende kapitalandele og værdipapirer, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med de danske koncernvirksomheder i Power International AS koncernen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen, og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Selskaber, der anvender skattemæssige underskud i andre selskaber, betaler sambeskatningsbidrag til moderselskabet svarende til skatteværdien af de udnyttede underskud, mens selskaber, hvis skattemæssige underskud anvendes af andre selskaber, modtager sambeskatningsbidrag fra moderselskabet svarende til skatteværdien af de udnyttede underskud (fuld fordeling). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, der består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag, ændringer til tidligere års skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets årsregnskab til kostpris. Såfremt der er indikation for værdiforringelse, foretages værdiforringelsestest. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

For datterselskaber, hvor der er afgivet støtteerklæring, nedskrives kapitalandelene svarende til den negative egenkapital.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt, eller der er givet støtteerklæring. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	2019	2018
Kostpris 1. januar	0	362.920
Afgang i årets løb	0	-362.920
Kostpris 31. december	0	0
Værdiregulering 1. januar	0	-811.673
Årets afgang	0	485.084
Årets resultat	0	326.589
Værdiregulering 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

3 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 88.829.000 aktier á nominelt 1 kr.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med Power International AS, Norge, for koncernens cash pool-ordning i DNB. Koncernens samlede balance pr. 31. december 2019 udgør 93.897 tkr.

Der påhviler endvidere selskabet en latent overgangsskat maksimeret til 38,5 mio. kr., som opstod i forbindelse med at Power Danmark A/S blev omdannet til aktieselskab. Overgangsskatten bliver aktuel, hvis der sker udlodning af udbytte fra Power Danmark A/S.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske koncernselskaber. Den aktuelle skat i sambeskatningen udgør 0 tkr. i 2019. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Nærtstående parter

Power Danmark A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Koncernens ultimative moderselskab er:

Power International AS
Solheimsveien 6-8
1473 Lorenskog
Norge

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Power International AS, Norge. Koncernregnskabet rekvireres ved henvendelse til Power International AS, Norge.

Power Danmark A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Power Danmark A/S' tilknyttede virksomheder samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Dahl

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Power Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-989341972667

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-05-18 11:52:34Z

NEM ID 

Øyvind Flygind

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Power Danmark A/S

Serienummer: 9578-5999-4-2257927

IP: 213.239.xxx.xxx

2020-05-19 12:35:27Z

bankID 

Jesper Boysen

CEO

På vegne af: Power Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-386979983176

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-05-20 09:21:28Z

NEM ID 

Jesper Boysen

Direktionsmedlem

På vegne af: Power Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-386979983176

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-05-20 09:21:28Z

NEM ID 

Ronny Blomseth

Bestyrelsesformand

På vegne af: Power Danmark A/S

Serienummer: 9578-5994-4-551703

IP: 213.239.xxx.xxx

2020-05-22 06:14:38Z

bankID 

Anja Bjørnholt Lüthcke

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: PID:9208-2002-2-290066404178

IP: 83.151.xxx.xxx

2020-05-23 07:23:48Z

NEM ID 

Jan Ole Hammarlund

Dirigent

På vegne af: Power Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-842116301717

IP: 193.88.xxx.xxx

2020-05-23 09:47:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4HUOX-0L2TK-NEHIT-JM385-5JKXG-AZEL5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>